
  1433رجب  7صادر في2062  .12 قرار لوزير الفلاحة و الصيد البحري رقم
  المخالفات وإثبات لبحثباين فلكالم الأعوانحة ئلاحديد بت )2012ماي  29(  

  بيع السمك بالجملة ب المتعلق14.08القانون رقم  ماحكلأ 
 

 )2012يو ليو 12( 1433 عبانش  22 صادرة في  6064 الجريدة الرسمية عدد
 4167-4166:ص

  

  الصيد البحري،الفلاحة ووزير 

  

) 2012مارس  7(1433من ربيع الآخر  14الصادر في 2- 12-71المرسوم رقمبناء على 
  منه؛ 14لاسيما المادة والمتعلق ببيع السمك بالجملة،  14-08 بتطبيق القانون رقم

 ديدحبت) 1995يناير  20(1415من شعبان  18 الصادر في 2- 94- 858المرسوم رقم علىو
  منه؛ 8لاسيما المادة التجارية، ولاحة مالارة الصيد البحري و زواختصاصات وتنظيم 

ق لالمتع) 2012مارس  7(1433من ربيع الآخر  14 الصادر في 2- 12- 33المرسوم رقم علىو
  الفلاحة و الصيد البحري؛ باختصاصات وزير

الصادر  2964.97رقم  لمانقة مع  البرلاالإدارية و الع والشؤون قرار وزير الصيد البحري علىو
الصيد  مندوبيات في شأن اختصاصات وتنظيم )1997ر نوفمب19(1418ب جمن ر 18في 

 .تغييره وتتميمه البحري آما وقع

  :قرر ما يلي

  المادة الأولى

المتعلق ببيع  14.08القانون رقم  لمقتضيات المخالفات وإثبات المؤهلين للبحث الأعوان ةحئلاتحدد 
المرسوم المشار إليه من  14المادة  فيا يهلعصوص المن، تطبيقهذة لالمتخصوص و الن السمك بالجملة

  آالتالي) 2012مارس  07(1433من ربيع الآخر  14 صادر فيال 2- 12-71أعلاه رقم

  ؛جةبرموال رامتثسلاقسم اس يئر .1
  ؛ات وتتبعهارامتثسلااب ضوالنهرئيس مصلحة  -
  .ة المرتبطة بالصيدشطعات و الأنانصالرئيس مصلحة  -
  ؛لمندوبيات الصيد البحري بعةالصيد البحري التا عاتانصلح امص ءاسؤر .2
 مندمهامهم ل سونرمماال دسينهنمة اليئه إلىو أرفين صمتة اليئه إلىمنتمون الن وظفموال .3

  .و بمندوبيات الصيد البحريأ الصيد البحريعات انصة بمديرين ن سنتيقل عتلا ة مد



 ينتكوال تاسسؤم ىإحد في امستمر اينتكو والقت همنأ أعلاه ونرذآومال الأعوان ثبتي نأ بجي
  .لمخالفاتا وضبط يع السمك بالجملةب يجالم في الصيد البحريب ةلفكمال زارةولل بعةالتا البحري

  

  نيةثاالمادة ال

 المتعلق عملال به ريالجا عتشريلل اطبق نيمالي أعلاه المادة الأولى في إليهم رامشال الأعوان ديؤي
  .رضامحال حرريم الأعوان طرف من نيمالي اءأدب

  

  الثالثة المادة

 .هذا القرار في الجريدة الرسمية ينشر

  )2012ماي  29( 1433رجب  7في وحرربالرباط

شخنوأ زيزع: اءمضالإ  


